Hayatıyla ilgili; el-A’lām3 adlı eserde, Irak’ta meşhur olan Topal (E’rac) Fahrî
Hüseynî ailesinden geldiği; Hatibî’nin Tezkire-i Şuarâ-yı Bağdâd4 adlı eserinde ise
Fahri-zâde İbrahim Efendi’nin oğlu olduğu bilgisine yer verilmektedir.5

Basîrî, hicrî 1112/milâdî 1700’de Musul’da dünyaya gelmiştir. Çocukluğu ve
ilim hayatı hakkında kaynaklarda ayrıntılı bilgiye rastlanılmamaktadır. Tam zamanı
bilinmemekle beraber küçük yaşlarda iki gözünü kaybettiği ifade edilmektedir.

9 Bakınız: https//islamansiklopedisi.org.tr/ebul-ala-el-maarri, Erişim Tarihi: 22.07.2019.
10 el-Ömerî, Menhelü’l-evliyâ, C. 1, s. 243.
11 Muhammed Mustafa el-Ğulâmî, Şamâtatü’l-Anber, Matba’âtu’l-Mecmai’l-İlmî el-Irâkî, 1977, s. 125-126.
12 Osman ed-Defterî, er-Ravdu’n-Nadır, varak 92.
13 Ebû Muâz Beşşâr b. Bürd el-Ukaylî (ö. 167/783), şiirleri örnek olarak kullanılan son Arap şairidir. Bakınız:

https://islamansiklopedisi.org.tr/bessar-b-burd.
14 Muhammed Mustafa el-Ğulâmî, Şamâtatü’l-Anber, Matba’âtu’l-Mecmai’l-İlmî el-Irâkî, 1977, s. 125-126.
15 el-Murâdî, Silkü’d-Dürer, C. 2,s.

Tezkire-i Şuarâ-yı Bağdâd isimli eserde ise, Basîrî’nin ölümü ile ilgili iki farklı
tarihe yer verilmiştir. (H.1282/M. 1865 ve 1768)20

1.4. Koca Râgıb Paşa İle Münasebeti

Basîrî, Osmanlı sadrazamlarından Koca Râgıb Paşa (ö. 1176/1763)21 ile
tanışmış ve onun ilim meclisinde bulunmuştur. Râgıb Paşa, 1722’de başlayan
Osmanlı-İran savaşları esnasında fethedilen yerlerin tahrîri için dönemin
Revân vâlisi Arifî Ahmet Paşa’nın emrinde görevlendirilmiştir. Bu bölgede
farklı görevleri ifa ettikten sonra, 1730’da Bağdat defterdarı olmuştur.